CÂMARA MUNICIPAL DE GUANHÃES
ESTADO DE MINAS GERAIS

INDICAÇÃO 03/2023

Ex. sr. Presidente da Câmara Municipal de Guanhães, Rodrigo Pires Gretas. O

Vereador que a esta subscreve vem à presença de Vossa Excelência fazer a seguinte:

Indicação:

Indica à Senhora Prefeita, que o calendário escolar da Rede Municipal de Ensino de

Guanhães não ultrapasse o número de 4(quatro) sábados letivos e que sua elaboração seja
antecedida de discussão junto aos profissionais de educação do Município.

Justificativa:

Esta se faz, tendo em vista a grande quantidade de sábados letivos no calendário
escolar municipal. O calendário letivo da rede estadual de ensino conta com apenas 3 sábados
letivos.

'Alissandro Matias
Vereador

L,
Claudiney Fe

Vereador
ira

Sala de Sessões, 31 de Janeiro de 2023

elis
Vereador

P-J•f_tteSkaZt\ Wet-c(j.1,<
Evandro Lott

Vereador

nceição
eves

Vereador

Rua Doutor Odilon Behrens, n2 193 - Centro - Guanhães/MG - CEP 39740-000 - Telefax: (33) 3421-2870